別記第１号様式

西都の逸品認証申請書
西都市長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
	住　所

	事業者名

	代表者職

	代表者氏名
	　　　　　　　　㊞

	担当者名

	電話番号

	E-mail

	FAX番号

西都の逸品認証を希望しますので、下記のとおり申請します

（1） ・ふるさと納税事業者である　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□はい　　□いいえ
・申請する商品は、ふるさと納税の商品登録がされていますか　　　  □はい　　□いいえ

（２）確認事項
　　□　審査会当日は、市民審査員100名と有識者10名の試食を用意することを了承します
[bookmark: _GoBack]（飲食物の場合）。

· 食品衛生法に基づく営業許可もしくは営業届出を行っています（飲食物の場合）。

□　生産、製造、又は販売等を通じて、認定品の情報発信を積極的に行い、西都ブランドに対する
イメージの向上に繋げるよう努めます。

· 認定品の計画的な生産、製造、及び適正な保管・流通体制の整備に努めます。

· 認定品の品質、流通、販売等において、事故等の問題が生じたときは、当方がその責任を負います。

· 第三者から産業財産権等の権利侵害の申出があったときは、当方がこれに対応し、当方の責任及び負担により解決します。

（３）商品概要
	① 商品名

	② 内容量

	③ 価格

	④ 保存方法

	⑤ 賞味期限

	⑥ 産地等
	□生産地が西都市
□製造や加工または開発が西都市
□原材料の主要な部分の生産地が西都市

	⑦ 原材料

	⑧ 商品の特徴
	▶最もアピールしたい点をご記入ください。

	⑨ 品質について
	▶他社競合製品との違い、優れた点など

	1
	▶パッケージデザインやネーミングの特徴など

	⑩ 安全性
	▶品質維持・向上のための工夫や、生産・製造・販売における管理方法等をご記入ください。

	⑪ 西都らしさ
	▶歴史、経緯等の地域に根ざしたストーリー性等があれば記入してください。

	⑫ 特記事項
	販売期間
	期間限定なし　・　期間限定（　　　　　　～　　　　　　）

	添付書類
	□商品画像
□誓約書